
Uchwała Nr XLVIII.262.2018 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 2 marca 2018roku. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Brańszczyk. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w 

budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, 

poz. 430, z późn. zm.) - w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę 

Brańszczyk - Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się na rok 2018 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

złotych) na osobę za każdy semestr. 

 

§ 2. 

Z wyodrębnionych w budżecie Gminy środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Brańszczyk w roku 2018 

dofinansowuje się : 

1) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego; 

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych , 

seminariów , konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli; 

3) przygotowanie i zakup materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

4) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 

5) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola; 

6) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielanego przez dyrektora szkoły lub przedszkola i uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego. 

 

§3. 

1. Dofinansowanie może otrzymać nauczyciel zatrudniony w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Brańszczyk, który zgodnie z potrzebami szkoły: 

1) kontynuuje studia językowe; 

a) studia licencjackie - od IV semestru, 

b) uzupełniające studia magisterskie - od II semestru, 



c) 5 -letnie studia magisterskie od V semestru. 

2) uzyskuje uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu; 

a)  studia podyplomowe - od II semestru, 

b) uzupełniające studia magisterskie - od III semestru. 

3) uczęszcza na kurs kwalifikacyjny – od II semestru 

 

2. Dofinansowanie dla nauczycieli będzie przyznawane przez dyrektorów szkół i przedszkoli, a w 

stosunku do dyrektorów - przez Wójta Gminy Brańszczyk. 

3. Komplet dokumentów dotyczących refundacji powinien zawierać: 

1)  wniosek o dofinansowanie kosztów czesnego lub opłat za kursy kwalifikacyjne i 

doskonalące; 

2)  zaświadczenie z uczelni z podanym rokiem studiów, kierunkiem i specjalnością; 

3)  kserokopia indeksu lub karty egzaminacyjnej za ostatni semestr; 

4)  dokument potwierdzający dokonanie opłaty. 

 

4. Z nauczycielami studiującymi, ubiegającymi się o dopłatę do czesnego dyrektor szkoły lub 

przedszkola a ze studiującymi dyrektorami Wójt Gminy Brańszczyk podpisywał będzie 

umowę określającą dofinansowanie, wzajemne prawa i obowiązki stron. 

 

§ 5. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

/-/ Andrzej Skłucki 

 


